
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Број 8.                                                                                                      02.03.2023. година 

 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                     страна 300.                                         02.03.2023.  година  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
28. 

На основу члана 20. Закона о социјалној заштити („Службени гласник  РС“,  бр.24/2011 и  117/2022-одлука 

УС ),   члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 5/2021-пречишћен 

текст) и члана 18. Одлуке о социјалној заштити општине Чока („Службени лист општине Чока“, бр. 12/2011, 14/2019 

и 6/2023), Скупштина општине Чока на седници одржаној дана 02.03.2023. године, доноси 

 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ЧОКА У 2023. ГОДИНИ 

 
I.  Програмом унапређења социјалне заштите општине Чока у 2023. години (у даљем тексту: Програм) 
утврђују се основни циљеви, мере и активности за подстицај и развој постојећих и нових услуга социјалне 
заштите. 

Средства за реализацију активности из Програма унапређења социјалне заштите општине Чока обезбеђена 
су Одлуком о буџету општине Чока за 2023. годину („Службени лист општине Чока”, бр. 32/2022 ), Програм 11-
Социјална и дечија заштита. 
 
II.  Основни циљеви Програма су : 

1. одрживост и унапређење квалитета дневне услуге у заједници која подржава боравак корисника у породици 
и непосредном окружењу (помоћ у кући за одрасле и старије); 

2. развој услуге подршке за подстицање социјалне укључености и самосталног живота деце, младих и 
одраслих особа са инвалидитетом (клуб за децу и младе, клуб за одрасле ОСИ, саветодавно- едукативне 
услуге родитељима); 

3. стварање позитивне друштвене климе у општини за подршку друштвено осетљивим 
категоријама становништва путем информисања јавности о доступним услугама, програмима и њиховим 

ефектима у општини Чока; 

4. одржавање и унапређење квалитета пружених услуга и реализованих програма путем праћења и процене 
ефеката и утицаја на кориснике и локалну заједницу од стране општине. 

 

III.  Основни циљеви из тачке II. подтачке 1. овог програма оствариваће се наручивањем услуга социјалне 

заштите путем јавне набавке, а у складу са Законом о социјалној заштити и Законом о јавним набавкама. 

Основни циљеви из тачке II. подтачке 2., 3. и 4. овог програма оствариваће се реализацијом појединачних 

програма Црвеног крста Чока и установа социјалне заштите чији је оснивач општина Чока, a чије је седиште на 

територији општине. 

 

IV.  Средства за финансирање појединачних програма из тачке II. Програма планирана су Одлуком о буџету 

Општине Чока за 2023. годину („Службени лист општине Чока”, бр. 32/2022 ), у оквиру у оквиру Програма 11 

Социјална и дечија заштита, функција 090  део Програмске активности 0902-0016 Подршка реализацији програма 

социјалне заштите у укупном износу од 29.000.000,00 динара, у чему су средства у износу од : 

- 8.000.000,00 динара, планирана као Накнаде за социјалну заштиту из буџета општине- дневне услуге у заједници 

за трошкове реализације основних циљева Програма из тачке II подтачке 2. 

- 21.000.000,00 динара, планирана као Накнаде за социјалну заштиту из буџета општине- услуге помоћи у кући за 

трошкове реализације основних циљева Програма из тачкe II подтачка 1. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-А.П.ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА                                                           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                                                    
Број: 016-1/2023-V-XXVII-01 
Датум: 02.03.2023. године                                             Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                                  Олај Тибор, с.р. 
 
 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 8.                     страна 301.                                         02.03.2023.  година  

29. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  и члана 
40. став 1. тачка 52. Статута општине Чока („Службени лист општине Чока“ , бр. 5/2021 – пречишћен 
текст ),  

Скупштинa општине Чока на својој седници одржаној дана  02.03.2023.  године донела је   

 

З А К Љ У Ч А К 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПЛАНА И  ПРОГРАМА 

РАДА ЦРВЕНОГ КРСТА ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I. 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену и допуну  Плана и програма рада  Црвеног крста Чока за 
2023. годину. 

II. 

  Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Чока“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА                                          
О П Ш Т И Н А      Ч О К А                                          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА  
Број: 016 - 1 / 2022 -V – XXVII - 02        
Дана: 02.03.2023. године                                Председник Скупштине општине Чока 
Ч О К А                                                                                   Олај Тибор, с.р. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
 

 
 

28. ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ ЧОКА У 2023. ГОДИНИ 

 
 

300 

29. ЗАКЉУЧАК О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПЛАНА И  
ПРОГРАМА  РАДА ЦРВЕНОГ КРСТА ЧОКА ЗА 2023. ГОДИНУ   

301 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


